



## Żegnamy Adama Malagę



We wtorek 7 maja, o godzinie 14.00, w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Brzesku rozpocznie się msza pogrzebowa w intencji świętej pamięci Adama Malagi, zasłużonego dla miasta i polskich kręgli sportowca i działacza. Zmarły pozostawił po sobie trwałe ślady świetności brzeskiego kręglarstwa udokumentowanej ponad 40 medalami rangi ogólnopolskiej wywalczonymi przez jego wychowanków w tej dyscyplinie sportu.

Urodził się 10 września 1933 roku w Jasieniu, gdzie spędził pierwsze siedem lat swojego życia. Później jego rodzina przeniosła się do Brzeska, w którym ukończył szkołę podstawową, by kontynuować dalszą naukę w krakowskim gimnazjum przy Placu Na Groblach (dzisiaj Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego). Po ukończeniu nauki związany był zawodowo z brzeskim Przedsiębiorstwem Transportowym, w którym przeszedł wiele szczebli kariery, począwszy od kierowcy, a skończywszy na stanowisku kierownika działu technicznego.

Od najmłodszych lat jego największą pasją był sport, w którym wykazywał godną podziwu wszechstronność. Chociaż kojarzony głównie z kręglami, pierwsze znaczące sukcesy odnosił w piłce nożnej. Przez wiele lat był

jednym z filarów piłkarskiej drużyny Okocimskiego Brzesko. Dziś mało kto wie, że pełniąc zasadniczą służbę wojskową regularnie występował w drugim zespole Legii Warszawa. W swoim sportowym dossier miał również odnotowany tytuł wicemistrza powiatu brzeskiego w tenisie stołowym. Z powodzeniem realizował się również jako wytrawny biegacz. Najwięcej zasług ma jednak jako propagator kręgli, które do ostatnich dni życia stały się dla niego dyscypliną wiodącą.

Dla kręgli gotów był zrobić wszystko, początkowo jako zawodnik, a później jako działacz i wychowawca młodzieży. Ponad 40 medali wywalczonych przez jego wychowanków na zawodach rangi ogólnopolskiej sprawia wielkie wrażenie. To dzięki jego zaangażowaniu bracia Janusz i Stanisław Tomczykowie jako pierwsi w historii brzeskich kręgli sięgnęli po tytuł mistrzów Polski, a Jan Guzek odbierał srebrny medal jako wicemistrz kraju.

Kręgle w Brzesku zawsze cieszyły się olbrzymim powodzeniem i zainteresowaniem. W okresie międzywojennym funkcjonowały w mieście trzy kręgielnie. Już po wojnie ostał się tylko jeden taki obiekt – stara, drewniana, dwutorowa kręgielnia położona w sąsiedztwie restauracji Pawilon. Budowla chyliła się ku upadkowi, a to oznaczało, że kręgle mogą na zawsze zniknąć ze sportowej mapy miasta. Na ratunek ruszyli Adam Malaga i Michał Mikuliński, którzy skutecznie doprowadzili do zainicjowanej przez nich budowy mieszczącego się przy ulicy Browarnej Domu Kultury Fizycznej, w którym funkcjonuje czterotorowa automatyczna kręgielnia, dzisiaj jeden z najnowocześniejszych obiektów tego typu w kraju.

Adam Malaga był już wtedy działaczem brzeskiego TKKF Sokół, któremu przez wiele dekad prezesował. To on wraz ze Stanisławem Stolińskim zakładał to ognisko w 1976 roku, by sześć lat później doprowadzić do fuzji z istniejącym nieco dłużej i ogniskiem działającym przy ulicy Ogrodowej. Nazwę „Sokół” nadali, by upamiętnić dawne Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, którego powojenna działalność była przez PRL-owskie władze zakazana.

Ten zasłużony działacz sportowy pozostanie w naszej pamięci także jako inicjator dwóch cyklicznych wydarzeń sportowych, które znane były w całym kraju. W 1985 roku, z okazji 600-lecia Miasta Brzeska, zorganizował Bieg Ziemi Brzeskiej, którym na długie lata wszedł do kalendarza stałych imprez sportowych. On sam czuwał nad organizacją aż 17 jego edycji. Rok później powołał do życia regularny Memoriał im. Władysława Piotrowskiego, wielkiego miłośnika kręgli. Adam Malaga sprawił również, że w brzeskiej kręgielni rozgrywane były mecze międzynarodowe i zawody rangi Mistrzostw Polski. Aby jeszcze bardziej spopularyzować w Brzesku kręgle, zainicjował rozgrywki Międzyzakładowej Ligi, cieszącej się przez lata sporym powodzeniem. Nawiązał też współpracę z Polskim Związkiem Niewidomych, a efektem tej współpracy są rozgrywane w Brzesku do dziś ogólnopolskie zawody dla osób dotkniętych tą niepełnosprawnością.

Warto tutaj przytoczyć ciekawostkę związaną ze statuetką sokoła – symbolem brzeskiego gniazda TG Sokół. W 1984 roku grupa dzieci podczas zabawy odnalazła na terenie jednej z rekreacyjnych działek statuetkę sokoła, która przetrwała w ziemi blisko 40 lat, zakopana tam zapewne w 1945 roku, po zakończeniu II wojny światowej. Statuetka była mocno zniszczona, toteż specjaliści nie dawali jej zbyt wielkich szans na skuteczne odrestaurowanie. I właśnie wtedy Adam Malaga po raz kolejny udowodnił, że dla niego nie ma rzeczy niemożliwych. Zgromadził wokół siebie ludzi, którzy przez niego przekonani doprowadzili do odnowy tego ważnego dla historii symbolu. I takim go zapamiętamy. Każdy, kto miał z nim styczność, może potwierdzić, że swoją pasją do sportu i chęcią podejmowania nowych wyzwań potrafił zarażać jak mało kto.

Adam Malaga za swoje zasługi był wielokrotnie honorowany państwowymi i resortowymi odznaczeniami. Pozostaną po nim Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju, Złota Odznaka Za Zasługi dla Sportu, Złoty Medal Polskiego Związku Kręglarskiego, Złota Odznaka TKKF, Medale 600-lecia i 625-lecia Miasta Brzeska, Medal Za Zasługi dla TKKF, Medal od organizacji i członków Polskiego Związku Niewidomych oraz wiele innych wyróżnień. Od 2005 roku był Członkiem Honorowym Polskiego Związku Kręglarskiego, w latach 1990-1999 pełnił funkcję członka zarządu wojewódzkiego Tarnowskiego TKKF. Do końca swojego życia był Honorowym Prezesem TKKF Sokół i Honorowym Członkiem Zarządu

Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF. W latach swojej aktywności był też sędzią I klasy w kręglach. Cześć jego pamięci!



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/74968,zegnamy-adama-malage>

Data wydruku: 2024-07-08 11:25:37